
 

USA - další kolo výběrového řízení do programu 
Fulbrightových stipendií pro (post)graduální 

studium nebo výzkum 

 
Uzávěrka přihlášek je 1. září 2013. Online přihláška je již k dispozici. 

 

Stipendium je určeno pro studium, studijní či výzkumnou stáž na úrovni Master 
nebo Ph.D. v Spojených státech. Uchazeči se mohou hlásit ve všech oborech s 
výjimkou klinické medicíny a MBA. 

Stipendium se uděluje na jeden akademický rok (9 měsíců) a vždy pokrývá 
životní náklady, zdravotní pojištění a zpáteční letenku. U studentů, kteří do USA 
jedou na celý studijní program, hradíme i školné do výše maximálně 15 tisíc 
dolarů. 

Základními předpoklady pro podání přihlášky je české občanství, trvalý pobyt v 
ČR, dokončená vysoká škola (minimálně bakalář) v době podání přihlášky a 
vynikající znalost angličtiny doložená výsledkem z jazykové zkoušky TOEFL. 
Dále jsou požadovány výborné studijní výsledky během vysokoškolského 
studia, výsledek zkoušky GRE u studentů hlásící se na studium či studijní stáž (s 
výjimkou programu LL.M.), nebo pozvání z americké instituce u studentů, kteří 
se hlásí na výzkumnou stáž. Přednost mají ti uchazeči, kteří ve Spojených 
státech ještě na úrovni vysoké školy nestudovali nebo dlouhodobě nežili. 

Doporučujeme se co nejdříve seznámit se všemi požadavky a založit si účet pro 
online přihlášku. 

 

Detaily programu naleznete na stránce http://www.fulbright.cz/stipendium-pro-
postgradualni-studium 
 

 

 

http://www.fulbright.cz/stipendium-pro-postgradualni-studium
http://www.fulbright.cz/stipendium-pro-postgradualni-studium

